обязательства 1420 296 308 211 785 5 731
Оценочные обязательства
долгосрочные 1430 - - -
Прочие обязательства
долгосрочные 1450 585 881 387 724 116 679
Заемные средства
краткосрочные 1510 4 951 4 951 -
Кредиторская задолженность 1520 745 002 606 993 476 284
Доходы будущих периодов  1530 432 247 456 248 -
Оценочные обязательства
краткосрочные 1540 38 492 15 935 6 643
Прочие обязательства
краткосрочные 1550 - - -
ИТОГО пассивы - 2 157 381 1 734 118 704 490
Стоимость чистых активов - 1 647 548 1 866 999 2 480 983

* - За исключением задолженности участников (учредителей) по взносам в уставный капитал.
 - За исключением целевого финансирования и доходов будущих периодов, признанных организацией в связи с получением государственной
помощи, а также в связи с безвозмездным получением имущества.

Корректировка данных отчетного периода
в связи с изменениями учетной политики

Наименование показателя Код
строки

Сумма до
корректировки Корректировка Сумма после

корректировки

На 31 декабря 2022 г.
АКТИВ

I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ
Нематериальные активы 1110 - - -
Результаты исследований и разработок 1120 - - -
Нематериальные поисковые активы 1130 - - -
Материальные поисковые активы 1140 - - -
Основные средства 1150 2 399 330 847 2 399 330
Доходные вложения в материальные
ценности 1160 29 524 - 29 524
Финансовые вложения 1170 110 - 110
Отложенные налоговые активы 1180 275 086 - 275 086
Прочие внеоборотные активы 1190 6 148 - 6 148
Итого по разделу I 1100 2 710 198 847 2 710 198

II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ
Запасы 1210 88 239 - 88 239
Налог на добавленную стоимость по приобретенным
ценностям 1220 1 035 - 1 035
Дебиторская задолженность 1230 756 806 - 756 806
Финансовые вложения (за исключением денежных
эквивалентов) 1240 30 000 - 30 000
Денежные средства и денежные эквиваленты 1250 12 476 - 12 476
Прочие оборотные активы 1260 2 362 - 2 362
Итого по разделу II 1200 890 918 - 890 918
БАЛАНС 1600 3 601 117 847 3 601 117

ПАССИВ
III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ

Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд,
вклады товарищей) 1310 817 624 - 817 624
Собственные акции, выкупленные у акционеров 1320 - - -
Переоценка внеоборотных активов 1340 23 768 - 23 768
Добавочный капитал (без переоценки) 1350 2 662 113 - 2 662 113
Резервный капитал 1360 624 - 624
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) 1370 (1 637 130) - (1 637 130)
Итого по разделу III 1300 1 866 999 - 1 866 999

IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
Заемные средства 1410 50 481 - 50 481
Отложенные налоговые обязательства 1420 211 785 - 211 785
Оценочные обязательства 1430 - - -
Прочие обязательства 1450 387 724 - 387 724
Итого по разделу IV 1400 649 990 - 649 990

V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
Заемные средства 1510 4 951 - 4 951
Кредиторская задолженность 1520 606 993 - 606 993
Доходы будущих периодов 1530 456 248 - 456 248
Оценочные обязательства 1540 15 935 - 15 935
Прочие обязательства 1550 - - -
Итого по разделу V 1500 1 084 128 - 1 084 128
БАЛАНС 1700 3 601 117 - 3 601 117

На 31 декабря 2021 г.
АКТИВ

I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ
Нематериальные активы 1110 - - -
Результаты исследований и разработок 1120 - - -
Нематериальные поисковые активы 1130 - - -
Материальные поисковые активы 1140 - - -
Основные средства 1150 2 150 682 84 133 2 284 863

Доходные вложения в материальные
ценности 1160 29 524 - 29 524
Финансовые вложения 1170 - - -
Отложенные налоговые активы 1180 89 425 - 89 425
Прочие внеоборотные активы 1190 7 748 - 7 748
Итого по разделу I 1100 2 277 379 84 133 2 411 560

II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ
Запасы 1210 96 901 - 96 901
Налог на добавленную стоимость по приобретенным
ценностям 1220 - - -
Дебиторская задолженность 1230 660 135 - 660 135
Финансовые вложения (за исключением денежных
эквивалентов) 1240 - - -
Денежные средства и денежные эквиваленты 1250 9 696 - 9 696
Прочие оборотные активы 1260 7 181 - 7 181
Итого по разделу II 1200 773 913 - 773 913
БАЛАНС 1600 3 051 293 84 133 3 185 473

ПАССИВ
III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ

Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд,
вклады товарищей) 1310 546 104 - 546 104
Собственные акции, выкупленные у акционеров 1320 - - -
Переоценка внеоборотных активов 1340 23 768 - 23 768
Добавочный капитал (без переоценки) 1350 2 647 354 - 2 647 354
Резервный капитал 1360 624 - 624
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) 1370 (1 339 719) 49 650 (1 290 070)
Итого по разделу III 1300 1 878 131 49 650 1 927 780

IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
Заемные средства 1410 99 153 - 99 153
Отложенные налоговые обязательства 1420 5 731 - 5 731
Оценочные обязательства 1430 - - -
Прочие обязательства 1450 32 148 84 531 116 679
Итого по разделу IV 1400 137 032 84 531 221 563

V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
Заемные средства 1510 - - -
Кредиторская задолженность 1520 476 284 - 476 284
Доходы будущих периодов 1530 553 203 - 553 203
Оценочные обязательства 1540 6 643 - 6 643
Прочие обязательства 1550 - - -
Итого по разделу V 1500 1 036 130 - 1 036 130
БАЛАНС 1700 3 051 293 134 181 3 185 473

Пояснения к бухгалтерскому балансу
и отчету о финансовых результатах (тыс. руб.)

1. Нематериальные активы и расходы на научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы (НИОКР)
1.1. Наличие и движение нематериальных активов

с.1

На начало года Изменения за период На конец периода
Выбыло Переоценка

Наименование
показателя

Код Период

первона-
чальная

стоимость

накоплен-
ная аморти-

зация и
убытки от
обесцене-

ния

Поступило
первона-
чальная

стоимость

накоплен-
ная аморти-

зация и
убытки от
обесцене-

ния

начислено